



**PODKARPACKI  
PAŃSTWOWY WOJEWÓDZKI  
INSPEKTOR SANITARNY**

ul. Wierzbowa 16  
35- 959 Rzeszów

Rzeszów, dnia 17.11.2017 r.

SN.021.2.32.2017

**Szanowni Państwo  
Dyrektorzy placówek oświatowych**

Podkarpacki Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny, mając na uwadze zdrowie i bezpieczeństwo dzieci i młodzieży uczęszczających do placówek nauczania i wychowania oraz fakt wystąpienia w kilku szkołach naszego województwa sytuacji kryzysowych (zesłabnięć podczas uroczystości szkolnych), zwraca się do Państwa z prośbą o zwrócenie uwagi i podjęcie działań mających na celu wyeliminowanie możliwych zagrożeń dla dzieci i młodzieży.

Ważnym elementem zapewnienia dobrej jakości powietrza jest sprawnie działająca wentylacja oraz klimatyzacja, ich podstawowym zadaniem jest zapewnienie właściwej wymiany powietrza pomiędzy pomieszczeniem, a otoczeniem zewnętrznym, która przede wszystkim wpływa na komfort przebywania w nim, a także prawidłowe dotlenienie organizmu. Jest to szczególnie ważne w przypadku sal gimnastycznych, gdzie zapotrzebowanie na tlen zwiększa się wraz z wysiłkiem fizycznym oraz ilością osób przebywających jednocześnie w pomieszczeniu (akademie szkolne). Przebywanie dużej liczby dzieci i młodzieży w salach gimnastycznych, widowiskowych, świetlicach, powinno odbywać się w pomieszczeniach odpowiednio wentylowanych i wietrzonych. Zarówno przed uroczystościami jak i w trakcie, okna powinny pozostać uchylone w celu zapewnienia odpowiedniej wentylacji. W przypadku pomieszczeń z wentylacją mechaniczną należy uruchomić ją przed rozpoczęciem imprezy i pozostawić włączoną w trakcie jej trwania.

Równie ważnym problemem jest zawartość w powietrzu stężeń i natężeń czynników szkodliwych dla zdrowia, wydzielanych przez grunt, materiały i stałe wyposażenie oraz powstających w trakcie użytkowania zgodnego z przeznaczeniem pomieszczeń, nie przekraczała wartości dopuszczalnych, określonych w przepisach sanitarnych oraz

bezpieczeństwa i higieny pracy. Materiały, których użyto do wykończenia sufitów, ścian, podłóg powinny posiadać odpowiednie atesty i certyfikaty dopuszczające je do zastosowania, a placówki powinny przestrzegać zalecanego przez producentów okresu karencji dla wykorzystanych materiałów. Substancje chemiczne wchodzące w ich skład mają różnorakie niekorzystne działanie na organizm człowieka, a znacznie szybciej odbija się to na dzieciach. Środki te działają drażniąco, mogą powodować podrażnienie i wysuszenie skóry, mają działanie depresyjne na ośrodkowy układ nerwowy.

W dobrze wietrzonych i odpowiednio wentylowanych pomieszczeniach, utrzymywany jest właściwy mikroklimat, sprzyjający wysiłkowi zarówno umysłowemu jak i fizycznemu.

Jednocześnie z uwagi na zwiększone odnotowywanie zachorowań na wirusowe zapalenie wątroby typu A (WZW A) oraz sezon grypowy, prosi się Państwa o przestrzeganie obowiązku zapewnienia przez placówki dostępu do środków higieny osobistej w sanitariatach oraz wzmożenie działań edukacyjnych wśród dzieci dotyczących higieny osobistej.

2 *podpisany*

PODKARPACKI PAŃSTWOWY  
WOJEWÓDZKI INSPEKTOR SANITARNY

*dr inż. Adam Sidor*